
 

 

 
 

Telefax: 2787-86-42 

 

REGISTROS PUBLICOS PRESENTADOS POR EL DIRECTOR MUNICIPAL 

DE JUSTICIA CORRESPONDIENTE AL MES DE FEBRERO DEL AÑO 

2021. 

 

MES 
NUMERO DE 

EMISIONES 
DESCRIPCION 

FEBRERO 65 CARTAS DE VENTA  

FEBRERO 18 MULTAS POR NO VENTEAR  

FEBRERO 4 PERMISO DE FIERRO 

FEBRERO 0 MATRICULA ARMAS DE FUEGO 

FEBRERO 2 MATRICULA MARCA DE HERRAR 

FEBRERO 0 CANCELACION MARCAS DE 

HERRAR 

FEBRERO 0 RENOVACION MARCA DE HERRAR 

FEBRERO 2 USO DE RASTRO PUBLICO 

FEBRERO 0 CERTIFICACION DE FIERRO 

            

 

 

 

 

 

_________________________________ 

Wilmer Oqueli Medina Izaguirre 

Director Municipal de Justicia 

TEXIGUAT, EL PARAISO 

 



 

 

 

E-mail: munitex2014@yahoo.com  

 
  

DE: DEPARTAMENTO DE CATASTRO MUNICIPAL    

PARA: OFICIAL DE INFORMACION PUBLICA (OIP)   

   

NOTA ACLARATORIA 

   

El Suscrito Director Municipal de Catastro del municipio de Texiguat, 

departamento de El Paraíso; por medio de la presente hace constar que;   

 

En el mes de febrero del presente año en el municipio de Texiguat.  NO 

SE HAN EXTENDIDO DOMINIOS PLENOS:  

 

Y para fines que el interesado estime conveniente se firma la presente a 

dos días del mes de marzo del año dos mil veintiuno (2021).   

   

   

 

   

_________________________________ 

Alexander Rolando Pérez Escalante   

Director Catastro Municipal    

TEXIGUAT, EL PARAISO   

   

   

mailto:munitex2014@yahoo.com


 

  

   

DE: DEPARTAMENTO DE SECRETARÍA MUNICIPAL     

PARA: OFICIAL DE INFORMACION PUBLICA (OIP)    

Informe 
DE BODAS MES DE ENERO  

    

El Suscrito Secretario Municipal del municipio de Texiguat, departamento 

de El Paraíso; por medio de la presente hace constar que;    

  

En el mes de febrero del presente año en el municipio de Texiguat.  SE 

CELEBRO LA SIGUIENTE BODA CIVIL:   

1. Juan Carlos Ramírez Sánchez y Meylin Yolibeth Pastrana Estrada (22-febrero.) 

 

Y para fines que el interesado estime conveniente se firma la presente a un 

cuatro del mes de marzo del año dos mil veintiuno (2021).    

 

       

_________________________________  

Fredy Alberto Álvarez Sánchez      

Secretario Municipal       

TEXIGUAT, EL PARAISO       



  

   

  

DE: DEPARTMENTO DE DIRECCION MUNICIPAL DE JUSTICIA   

PARA: OFICIAL DE INFORMACION PUBLICA (OIP)   

   

NOTA ACLARATORIA    

   

El Suscrito Director Municipal de Justicia del municipio de Texiguat, 

departamento de El Paraíso; por medio de la presente    

hace constar que;   

En el periodo comprendido del 01 al 28 de febrero del año 2021 NO SE 

EXTENDIO NINGUNA LICENCIA DE BAILE en el Municipio de Texiguat, 

debido a la Emergencia sanitaria y humanitaria decretada por SINAGER 

ante la actual pandemia mundial por COVID-19.   

Y para fines que el interesado estime conveniente se firma la presente a 

los 02 días del mes de marzo del año dos mil veintiuno (2021).   

 

   

   

  

_________________________________       

Wilmer Oqueli Medina Izaguirre       

Director Municipal de Justicia       

TEXIGUAT, EL PARAISO       



 

 

 
 

Telefax: 2787-86-42 

 

REGISTROS PUBLICOS PRESENTADOS POR EL DIRECTOR MUNICIPAL 

DE JUSTICIA CORRESPONDIENTE AL MES DE FEBRERO DEL AÑO 

2021. 

 

MES 
NUMERO DE 

EMISIONES 
DESCRIPCION 

FEBRERO 65 CARTAS DE VENTA  

FEBRERO 18 MULTAS POR NO VENTEAR  

FEBRERO 4 PERMISO DE FIERRO 

FEBRERO 0 MATRICULA ARMAS DE FUEGO 

FEBRERO 2 MATRICULA MARCA DE HERRAR 

FEBRERO 0 CANCELACION MARCAS DE 

HERRAR 

FEBRERO 0 RENOVACION MARCA DE HERRAR 

FEBRERO 2 USO DE RASTRO PUBLICO 

FEBRERO 0 CERTIFICACION DE FIERRO 

            

 

 

 

 

 

_________________________________ 

Wilmer Oqueli Medina Izaguirre 

Director Municipal de Justicia 

TEXIGUAT, EL PARAISO 

 


